
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ASOCIACE ŠKOLSKÉ 

SOCIÁLNÍ PRÁCE V ČR, z. s. 

 

 

ROK 2016 

 

 



 

2 

 

 

 

Asociace školské sociální práce v ČR, z. s., vznikla v létě 2016.  

Uplynulý rok jsme hlavně věnovali publicistickým činnostem k osvětě a aktivitě pro 

návrat školské sociální práce. Dlužno podotknout, že tato profesní činnost k nám pařila už 

v době prezidenta Masaryka v tehdejším Československu. Dnes úspěšně ve prospěch 

všech žáků funguje v mnoha zemích na světě, kromě té naší. 

Od vzniku asociace jsme pro určený cíl nacházeli společnou řeč se školským 

podvýborem sněmovny, s kterým jsme spolupracovali více jak rok, byť k legislativnímu 

ukotvení školské sociální práce zatím ještě nedošlo. V našem záměru budeme samozřejmě 

pokračovat. Popisu uvedených aktivit odpovídá naše výroční finanční zpráva, řadu věcí 

jsme vykonávali buď dobrovolně, nebo investovali pouze z vlastních prostředků. Věříme, 

že se nám ve finanční sféře začne lépe dařit, protože jsme již opět museli investovat vlastní 

finance a do připravovaných akcí potřebujeme další finanční prostředky. 

 

Z podvojného účetnictví za rok 2016 máme tyto výsledky: 

Součet aktiv: 4 937, 09 Kč      

Součet pasiv: 20 400,00 Kč      

Příjmy: 0      

Zisk: 0 

Hospodářský výsledek od začátku roku: - 15 462,91 Kč. 


